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ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И 
СПОРТИВНО-МАССОВОЙ РАБОТЫ В ШКОЛЕ

на 2024 — 2025 учебный год.

№ МЕРОПРИЯТИЯ Дата
проведения

Клас
сы

Ответственные за выполнение

1 Спортивная работа в классах и
секциях:

1. Назначить  
ответственных за 
проведение спортивной 
работы в классе. (выбор 
физорга класса)

2. Составить расписание 
занятий секций, 
тренировок команд.

до 15 
сентября

до 15 
сентября

Кл. руководители

 Ван-Гуй В.С

2 Спортивные мероприятия :
1. Кросс «Осенний марафон»
День здоровья. 

2. День прыгуна (прыжки в 
длину с места).
День здоровья. 

 3. Шашечный турнир «Черное и 
белое»
День здоровья. 

4. Новогодний турнир по 
пионерболу
День здоровья. 

5.«Лыжня России» (лыжные 
соревнования)
День здоровья. 

6.Месячник посвященный дню 
Защитника Отечества
День здоровья. 

7. Президентские состязания 
День здоровья.

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

январь

февраль

март

2-4 
класс
ы

1-4 

1-4 

3-4

1-4

1-4
1-4

1-4

1-4

2-4

1-4 

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры
.

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры



8. День бегуна
День здоровья. 

9.  Первенство школы по мини-
футболу
День здоровья

апрель

май

1-4 

1-4

1-4

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Участие в районных соревнованиях

3 1.Осенний  марафон
легкоатлетические соревнования
2.Новогодний  турнир  по
пионерболу
3.Президентские состязания.
4.«Лыжня России»
5.«Безопасное колесо»
6.«Бравые солдаты с песнями 
идут» конкурс строя и песни
7.Соревнования по лёгкой 
атлетике.

октябрь
декабрь

ноябрь

март

январь
май
май

май

3-4

3-4

2-4

1-4

3-4

3-4

3-4

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

Учителя физической культуры
Учителя физической культуры
Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

4 Работа с родителями учащихся и
педагогическим коллективом:

1. Проведение  спортивных 
мероприятии с 
родителями.

В течении  
года Учителя физической культуры

5 Хозяйственные мероприятия:
1. Ремонт спортинвентаря, В течение 

года
Учителя физической культуры
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